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Primavera 2018

Orario delle Funzioni — Sante Messe

Feriali
Bidogno ore 17.15 mercoledi (aula scolastica)
Treggia ore 17.15 martedi (una volta al mese)
Festivi

Corticiasca  ore 16.15 (mesi d'inverno)
ore 17.15 Messa vigiliare (sabato)
Bidogno ore 10.30 Messa festiva
Divina Maesta ore 10.30 Messa festiva ( maggio, giugno, luglio e agosto)

Sacerdote

Studhalter don Fabio parroco
Tel. 0919435146
natel 079 303 23 59

Per le vostre offerte
Bollettino parrocchiale Bidogno
Opere parrocchiali Bidogno
Pro Restauro chiesa parrocchiale conto numero: 69-3437-2
Pro Campane
Pro Oratorio S. Giovanni Bosco Somazzo



Lettera del Parroco a tutta la Comunita

BUONA PASQUA

Carissimi fedeli,

questo augurio che fra alcune setti-
mane ci rivolgeremo, sta perdendo il
valore che le parole vogliono signifi-
care.

Buona Pasqua pensiamo di augurare
e di ricevere sentimenti che possia-
mo godere di belle giornate in fami-
glia, magari belle vacanze, o di giorni
che ci diano felicita.

Non possiamo dimenticare in queste
parole l'origine e il valore profonda-
mente cristiano.

Pasqua: una realta che dice per ogni
uomo la sua vittoria per mezzo di Cristo
sulla morte e sul male.

Pasqua e la presenza in mezzo a noi
di un uomo che vive e ci promette la
nuova vita.

Dobbiamo allora fare capo a questo
valore fondamentale che porta ve-
ramente gioia e speranza alla nostra
vita di uomini mortali.

E necessario allora che si ritorni

- ad un ricordo e ad una fede in per-
sone e avvenimenti che noi ricordia-
mo

- ad un ritorno alla vita che il fatto del-
la risurrezione ha portato all'uomo

- a vivere quei segni che ci fanno par-
tecipare a questa vita nuova che
Cristo ha conquistato con la sua ri-
surrezione.

Pasqua vissuta solo esternamente
senza vivere nella sua realta passa-
ta, presente e futura non da nien-
te all'uomo se non qualche cosa di
esteriore.

Allora BUONA PASQUA a tutti voi
carissimi, avvicinando Colui che é il
protagonista della festa e che oggi
ancora ci puo dare quello che lui ha
realizzato.

A voi e in questo senso Buona Pasqua
a tutti voi parrocchiani carissimi con
un particolare ricordo a tutti ed a
ciascuno.

Con riconoscenza
don Fabio



Calendario liturgico primavera 2018
Bidogno-Corticiasca

Venerdi

w N

Sabato

Domenica 4

Martedi 6
Mercoledi 7
Venerdi 9
Sabato 10

Domenica 11

Mercoledi 14

Venerdi 16
Sabato 17

Domenica 18

Lunedi 19
Mercoledi 21
Venerdi 23
Sabato 24

Domenica 25

Mercoledi 28

17.30
16.15

10.30
17.15
17.30
17.30
16.15

10.30
17.15

17.30
16.15

10.30

10.30
17.15

17.30
16.15

10.30

17.15

Bidogno

Corticiasca

Bidogno
Treggia

Bidogno
Bidogno

Corticiasca

Bidogno
Bidogno

Bidogno

Corticiasca

Bidogno

Bidogno
Bidogno

Bidogno

Corticiasca

Bidogno

Bidogno

Marzo

VIA CRUCIS
Def. Famiglia Canonica Albino

TERZA DOMENICA DI QUARESIMA - di Abramo
Leg. Frapolli Corrado e Rita

Leg. Muschi, Leg. Mini, Def. Canonica Giuseppina
Leg. Quadri-Bosia Francesca, Def. Canonica Ruggero
VIA CRUCIS

Def. Silvana e Osvalda

QUARTA DOMENICA DI QUARESIMA - del cieco
Def. Quirici Nina, Pep e Pio

Leg. Canonica Paolo, Domenica, Aurelia,
Franco, Vittoria

VIA CRUCIS
Def. Famiglia Gianini Agnese

QUINTA DOMENICA DI QUARESIMA - di Lazzaro
Leg. don Campana Ugo
Leg. Fam. Bindella Domenico e Ida

SOLENNITA DI SAN GIUSEPPE
Leg. Gianini Antonio e Adelaide

Def. Bianda Suor Ludovica, Ambrosini Ada
e Pietro
Leg. don Martinaglia Filippo

VIA CRUCIS
Def. Anita e famigliari

FESTA DELLE PALME

Ritrovo piazzale scuole + benedizione ulivo
Processione e Santa Messa chiesa parrocchiale
pro popolo

Leg. Quirici Modestina

Leg. Canonica Enrico e Eleonora

Della settimana Autentica
Def. Pawloski Raimondo e Agnese



Giovedi 29
Venerdi 30
Sabato 31

Domenica 1

Lunedi 2
Martedi 3
Mercoledi 4
Giovedi 5
Venerdi 6
Sabato 7

Domenica 8

Mercoledi 11

20.00

15.00

20.00

TRIDUO PASQUALE

Bidogno

Bidogno

Bidogno

10.00/11.30
Bidogno

21.00

10.30

10.30

17.15

17.15
17.15
17.15

17.15

10.30

17.15

Tesserete

Bidogno

Corticiasca

Treggia

Bidogno
Bidogno
Bidogno

Corticiasca

Bidogno

Bidogno

GIOVEDI SANTO: Cena del Signore
Santa Messa nella Cena del Signore
Esposizione del Santissimo Sacramento
e momento di adorazione

Leg. D'Angelo Alberto, Lorenzo e Gianna

VENERDI SANTO: Memoria della Passione -
Morte del Signore

Ritrovo ai piedi della Via Crucis e

processione verso |'Oratorio della Divina Maesta
Celebrazione della Passione con adorazione
della Croce

SABATO SANTO

Confessione per tutti

Veglia Pasquale, Centro dell’anno liturgico
Per sottolineare, la celebrazione avverra

in un'unica veglia anche per i parrocchiani
di Bidogno e Sala nella chiesa di Tesserete

Aprite -

DOMENICA DI PASQUA

LUNEDI DELLANGELO
pro popolo

Ottava di Pasqua
Def. Camillo, Agnese, Francesca

Ottava di Pasqua
Leg. Pescia Yvonne

Ottava di Pasqua, Def. Don Pierino
Ottava di Pasqua

Ottava di Pasqua
Def. Famiglia Petralli

SECONDA DOMENICA DI PASQUA
o della DIVINA MISERICORDIA
Leg. Quadri-Bosia Paolo e Francesca

Memoria S. Stanislao, Vescovo e Martire
Def. Bianda Luigi e Agnese



Sabato

Domenica 15

Mercoledi 18

Sabato 21

Domenica 22

Mercoledi 25
Sabato 28

Domenica 29

14 Feria 17.15

10.30

17.15

17.15
10.30
17.15

17.15
10.30

Corticiasca Def. Famiglia Canonica Celso
Bidogno TERZA DOMENICA DI PASQUA

Def. Padre Raffaele
Bidogno Memoria di San Galdino, Vescovo

Memoria di Sant’Anselmo, Vescovo e Dottore
Corticiasca Def. Famiglia Galli
Bidogno QUARTA DOMENICA DI PASQUA
Bidogno Festa di San Marco Evangelista

Def. Canonica Ruggero

Memoria di Santa Gianna Beretta Molla
Corticiasca Def. Famiglia Petralli
Bidogno QUINTA DOMENICA DI PASQUA

Maggio o

Mese dedicato alla recita del Santo Rosario e Maria Santissima.
Durante il mese di maggio la Santa Messa viene celebrata presso |I'Oratorio

Martedi 1
Mercoledi 2
Sabato 5

Domenica 6

Mercoledi 9
Giovedi 10
Sabato 12

Domenica 13

Mercoledi 16
Sabato 19

Domenica 20

Mercoledi 23

Feria

Feria

Feria

Feria

Feria

Feria

17.15
17.15

17.15
10.30
17.15

10.30
17.15

10.30
17.15
17.15

10.30

17.15

Treggia
Bidogno

Corticiasca
Divina Maesta

Corticiasca

Divina Maesta

Corticiasca

Chiesa parr.
Bidogno

Corticiasca

Divina Maesta

Bidogno

della Divina Maesta alle 10.30

Memoria di San Giuseppe Lavoratore

Memoria di Sant’Atanasio, Vescovo
e Dottore della Chiesa

Leg. Gianini Caterina
SESTA DOMENICA DI PASQUA
Def. Famiglia Petralli

SOLENNITA ASCENSIONE DEL SIGNORE
Def. Bianda Delia e Ludovico

Def. Famiglia Gianini Agnese

SETTIMA DOMENICA DI PASQUA
Festa della PRIMA COMUNIONE

Leg. Quadri-Bosia Paolo, Def. Canonica Ruggero
Def. Silvana e Osvalda
SOLENNITA DI PENTECOSTE

Intenzione Particolare
Leg. Domeniconi Walter, Anna e Tiziano
Def. Armando, Laura, Lino (is. Roda Fernanda)



Sabato 26 Memoria di San Filippo Neri
17.15 Corticiasca Def. Canonica Celso

Domenica 27 SOLENNITA SANTISSIMA TRINITA
10.30 Divina Maesta Leg. Campana Carlo e Vittorina

Mercoledi 30 Feria 17.15 Corticiasca Def. Canonica Albino

Giovedi 31 10.30 Divina Maesta FESTA DEL SS. CORPO E SANGUE
CORPUS DOMINI. = Pro Popolo

Sabato 2 17.15 Corticiasca Def. Famiglia Galli

Domenica 3 10.30 Bidogno Def. Margherita

Martedi 5 17.15 Treggia Def. Mini Fede

Mercoledi 6 TRIDUO FESTA SAN BARNABA
17.15 Bidogno Per le famiglie parrocchiali

Giovedi 7 TRIDUO FESTA SAN BARNABA
17.15 Bidogno Sacerdoti defunti

Venerdi 8 TRIDUO FESTA SAN BARNABA
17.15 Bidogno Tutti i defunti della parrocchia

Sabato 9 17.15 Corticiasca Def. Famiglia Petralli

Domenica 10 FESTA PATRONALE DI SAN BARNABA
10.30 Bidogno Santa Messa solenne

Def. don Bianda Pierino e Famiglia
Ricordando i miei morti (is. Roda Fernanda)

Vita nella nostra Parrocchia

E rinata attraverso il Battesimo
16 dicembre 2017 ~ Domeniconi Linda  di Alex e Ramona - Bidogno

Ha concluso il cammino della vita terrena e vive in Dio
—_— Canonica Margherita

1943 — 22 gennaio 2018

Bidogno




Avvenimenti, ricordi... di Bidogno

Vogliamo in questa paginetta ripercorrere alcuni momenti
di vita parrocchiale.

Partiamo da un fatto che ci ha toccati tutti.

Dopo 14 anni di gestione del Grotto dal Chico, i coniugi Campana Giorgio
e Eva hanno chiuso la loro attivita.

Ringraziamo di cuore per essere stati un punto di incontro per la nostra
comunita, ma anche per |'aiuto dato con l'aperitivo nelle feste parrocchiali
(Natale, Prima Comunione).

Grazie di cuore.

Un augurio di buon lavoro al nuovo gestore

Un bel Natale di paese

Presepi, alberi addobbati, spettacoli di luce e momenti conviviali. Non &
mancata nel quartiere di Bidogno la voglia di stare assieme e di contribui-
re alla buona riuscita delle Festivita natalizie. Chi intento ad allestire delle
rappresentazioni della nascita di Gesu, chi su scale a posare ghirlande
luminose, chi a decorare abeti, chi ai fornelli a preparare dolci o vin brule,




molti hanno condiviso il periodo
dell’avvento nella realizzazione di
piccoli e grandi progetti.
Quest'anno |'attesa del Natale é sta-
ta pure allietata da un coro di voci
bianche. Sotto la direzione di Don
Fabio, coadiuvato da Piera e alcune
mamme, un nutrito gruppo di bam-
bini e ragazzi del paese si sono mes-
si in gioco per una sfida non certo
scontata. Dopo una meticolosa ma
allegra preparazione, i bravi cante-
rini si sono esibiti in occasione del
consueto appuntamento prenatali-
zio accanto al Presepe di Case Mu-
schi. Forti degli applausi del pubbli-
co, i giovani hanno riproposto il loro
repertorio per le vie di Bidogno I'an-
tivigilia di Natale, commovendo chi
ha potuto sentirli.

Chissa che anche questa non diventi
una tradizione.




Parrocchia di Bidogno
"Buon Cuore”

| Contributi versati dal 21 ottobre 2017 al 19 gennaio 2018

Offerente Importo Osservazioni

Opere Parrocchiali

NN Bidogno

Domeniconi - Lanzetti Eliana e Fabio, Viganello

Domeniconi Carla, av.Vinet 35, Losanna
Domenica Petralli, Giubiasco
J.Studhalter, Gerra Gambarogno
Quirici Nives, Bidogno

A.Canonica, Treggia

Sala Alberto e Flavia, 6912 Pazzallo
Grassi Graziella, Sureggio, Lugaggia
Rita Ott, Magliaso

Conto Pro Restauro

Don Fabio Studhalter, Tesserete

Canonica Francesco e Antonella, Bidogno
Claude Delacretaz, Cheseux-sur-Lausanne
Mari Ruggero, Cadenazzo

Mohammed - Galli Marisa, Bidogno
Bindella Angela, Bidogno

Bindella Mauro e Franca, Bidogno

Liliana Dober-Storni, Mannedorf
Canonica Mirto, Bidogno

Nuovo Consorzio per la manutenzione, Pergola 5, Viganello

Quirici Dolores, Bidogno

Famiglia Alex Domeniconi, Bidogno
Renzo Canonica, Bidogno

Manuela Petralli-Galeazzi, Scareglia

Crausaz-Quirici Rosangela, 1052 Le Mont s.Lausanne

Parrocchia di Malvaglia

Bollettino Parrocchiale

Don Fabio Studhalter
Bernasconi Fausto, Treggia
Bernasconi Fausto, Treggia

Degiovannini-Domeniconi Francesca Bianca, Bellinzona

100.00
50.00
20.00

100.00

100.00

200.00
50.00

100.00
50.00

10.00
100.00
100.00
100.00

50.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

20.00

50.00
100.00

30.00
30.00
20.00
50.00

3000.00 per altare

in memoraia di Quirici Rosa e Antonio

per Santa Messa in memoria di Giorgio

in memoria dei cari genitori

battesimo Linda

Un sentito grazie a tutti quelli che contribuiscono e partecipano
in molti modi alle diverse necessita della nostra Parrocchia




Offerte Pro Restauro Esortazione San Barnaba dal 27 giugno 2017 al 19 gennaio 2018

Martella Mirto, Lopagno

Bindella Mauro e Franca, Bidogno
Famiglia Mini Graziano, Treggia
Rachele Radice, Colla

Sergio Morosoli, Cagiallo

Boscacci Ada, Bogno

Petralli Angelo, Scareglia

Martella Mimi, Oggio

Canonica Mirto, Bidogno

Sarinelli Federica e Davide, Cagiallo
Domeniconi Giorgio, Bidogno
Bellotti Marino e Lucia, Cagiallo
Lepori Carmen, Roveredo
Cereghetti Raffaele e Monica, Lopagno
Campana Clara, Scareglia
Dell’Angelo Sagl., Cagiallo
Testorelli Clara, Cagiallo

Galli Alfredo e Daniela, Lopagno
Bello AO, Oggio

Scala Clara, Lopagno

Brunschwig Karin, Casa Rica, Lopagno
Eredi Alfonso Quirici, Lugano

Alex Domeniconi, Bidogno

Fontana Paolo, Bidogno

Massimo Lepori, Roveredo/Ca
Brioschi Arcangelo, Oggio

Camozzi Elide

Canonica Margherita, Bidogno
Amici Chiesina di Gola di Lago, Tesserete
Domenica Peduzzi-Morosoli, Lopagno
Livio Pescia, Bidogno

A Kubik, Bidogno

Pio Clementi, Cagiallo

Marioni Wilma, Roveredo/Ca

Ezio Canonica, Bidogno

Bettini Sonia, Lopagno

Rossini Irma, Insone
Cattola-Canonica Franca, Cagiallo
lvana Mora-Gianoli, Oggio

Delia Sarinelli, Bidogno

Ruggero Canonica e Figli, Bidogno
R.Luene, Lopagno

Niggli Prisca, Breganzona

Bettoni Enrico, Colla

Irene Benvegnin, Vufflens-La-Ville
Campana Rafaela, Bogno

Piercarlo e Yvonne Lepori, Cagiallo
Elia Gianini, Cagiallo

48.50
100.00
100.00

48.50

10.00

18.50

48.50

48.50

98.20

50.00
100.00
100.00

28.50

18.50

98.20

48.50

98.20

38.50

8.50

48.50

10.00
497.65

50.00
100.00

20.00

18.50

18.50

48.50

98.20

28.50

98.20
120.00

98.20

98.20

98.20

98.20

48.50

18.50

48.50
197.65
400.00

18.50

50.00

48.50
100.00

48.50

48.50

23.50

Francois e Catherine Gasser, Bidogno 98.20
Carlo e Annamaria Clementi, Cagiallo 38.50
Canonica Marilena, Daniela,Claudia, Bidogno 297.65

Mena Fabrizio, Cagiallo 18.50
Silvia Della Pietra, Bidogno 50.00
NN Donazione anonima 20.00
Pellegrinelli Paolo, Cagiallo 100.00
Paltenghi Sandra, Signora 48.50
Storni Eros e Maria Lidia, Breganzona 997.65
Fornara Michele, Via San Martino 1, Vezia 100.00
Liliana Dober-Storni, Mannedorf 200.00
Somaini Fra Angelo, Bellinzona 18.50
Convento Santa Maria dei Frati, Bigorio 50.00
R. Domeniconi, Tesserete 197.65
Claude Delacretaz, Cheseaux-Sur-Lausanne ~ 100.00
Sandro Vitalini e Ramis Landry, Sorengo 50.00
|da Valsangiacomo, Caslano 48.50
Don Tarcisio Brughelli, Intragna 48.50
Enzo e Carla Quattrini, Lugano 98.20
Bernasconi Oliviero, Genestrerio 30.00
Don Rolando Leo, Bellinzona 28.50
Crausaz Quirici Rosangela, Mont Sur Lausanne  98.20
Parrotta Arcangelo Pietro, Rovio 20.00
Viscio Don Giuseppe, Lugano 15.00
Don Angelo Ruspini, Giubiasco 50.00
Brochetti Sonja, Bidogno 98.20
Luigi Mazzettini, Lugano 18.50
Fabio Minini, Gordola 50.00
Storelli Don Ernesto, Lugano 48.50
Don Martino, Gordevio 50.00

Sandro Bonetti, casa Divina Prowidenza, Gordevio 50.00
Nives Domeniconi, Bellinzona,

per i miei cari defunti 1'000.00
Parrocchia, Consiglio Parrocchiale di Claro  100.00
Giancarlo Gianola, Osogna 48.50
Patriziato di Bidogno 500.00
Famiglia Zucchetti, Bidogno 98.20

Degiovannini Silvano e Francesca, Bellinzona 500.00
Orsi + Associati Sagl, Bellinzona 50.00
Pierino Petralli, Scareglia 50.00
Milani Graziella, Lugano 8.50

Alberto Bianchi, Roveredo/Capriasca 98.20
Elide e Thomas Canonica, Corrado Piattini 98.20
Pessina Don Giuseppe 50.00

Trotti Enzo, Bidogno, in mem. del nonno Oliver 200.00

Alessia e Daniele Costantini, Bidogno 50.00
Frapolli Sandro, Bidogno 200.00
Manuela Petralli Galeazzzi, Scareglia 20.00



AVVISO DI CONVOCAZIONE
ASSEMBLEA ORDINARIA 2017

Bidogno, 29 gennaio 2018

L'assemblea ordinaria 2017 della Parrocchia di Bidogno e convocata
Lunedi 23 aprile 2018 alle ore 20.00
nella Sala Parrocchiale Arcobaleno Bidogno.

Ordine del giorno

Trattande
1. Appello

2. Nomina ufficio presidenziale (presidente + 2 scrutatori)

3. Saluto e relazione del Presidente
Discussione e approvazione

4. Conto consuntivo 2017 Parrocchia di Bidogno
a) Messaggio del Consiglio Parrocchiale
b) Rapporto della Commissione della gestione
Discussione e approvazione

6. Conto preventivo 2018 Parrocchia di Bidogno
a) Messaggio del Consiglio Parrocchiale
b) Rapporto della Commissione della gestione
Discussione e approvazione

7. Mozioni interpellanze

8. Eventuali

Per il Consiglio Parrocchiale

Il Presidente Il Segretario
Gianpiero Palmieri Graziano Mini

N.B. consultazione del catalogo parrocchiale a partire dalle ore 11.15
fino alle 12.00 in Sala Parrocchiale Arcobaleno a Bidogno:
Domenica 8 aprile, Domenica 15 aprile e Domenica 22 aprile 2018.



